
1 

 

Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027. gadam uzraudzības 

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 3. februārī Nr. 9.3-26e/1/UK/2023 

 

Rīga, Zemkopības ministrijas 23. stāva zāle un tiešsaistē (Zoom platformā) 
 

Sēdes sākums: 12:15 
 

Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027. gadam (turpmāk – PZA 2021-2027) 

uzraudzības komitejas (turpmāk – Komiteja) sēdes dalībnieki: 
 

Komitejas locekļi ar balsstiesībām: 

Nr.p.

k. 

Institūcijas nosaukums, komitejas locekļa 

ieņemamais amats 
Vārds, Uzvārds 

1.  Vadošās iestādes vadītāja, Zemkopības ministrijas 

(ZM) Valsts sekretāra vietniece, komitejas 

priekšsēdētāja 

Pārsla Rigonda Krieviņa 

2.  Vadošās iestādes vadītāja vietnieks, ZM 

Zivsaimniecības departamenta (ZD) direktors, 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Normunds Riekstiņš 

3.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta 

direktors 
Rinalds Vācers 

4.  Finanšu ministrijas ES Fondu stratēģijas departamenta 

vecākais eksperts 
Jevgēnijs Burovs 

5.  Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas un sociālā 

darba politikas departamenta vecākā eksperte 
Inese Vilcāne 

6.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) Dabas aizsardzības departamenta direktore  
Daiga Vilkaste 

7.  Satiksmes ministrijas Investīciju departamenta 

Investīciju programmu vadības sistēmas nodaļas 

vecākā eksperte 

Ieva Braņicka 

8.  Pārresoru koordinācijas centra vadītājs Pēteris Vilks  

9.  Latvijas Pašvaldību savienības padomniece lauku 

attīstības jautājumos 
Sniedze Sproģe 

10.  Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 

locekļa vietnieks, Ventspils novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks 

Andis Zariņš 

11.  Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības 

centra vadītājs 
Andris Kucins 

12.  Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētāja vietnieks, Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs 

Leons Līdums 

13.  Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes locekle, 

Ādažu novada domes priekšsēdētāja 
Karīna Miķelsone 

14.  Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības 

departamenta direktore 
Gita Strode 

15.  
Vides konsultatīvā padomes pārstāvis Valērijs Gabrāns 



2 

 

16.  
Biedrības “Latvijas Lauku forums” padomes locekle Gunta Abaja 

17.  Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūts „BIOR” direktors 
Aivars Bērziņš 

18.  Zivsaimniecības konsultatīvās padomes pārstāvis, 

biedrības „Nacionālās zvejniecības ražotāju 

organizācija” valdes priekšsēdētājs 

Viesturs Ūlis 

19.  Zivsaimniecības konsultatīvās padomes pārstāvis, 

Latvijas zivju audzētāju asociācijas izpilddirektors 
Mārcis Ziņģis 

20.  Zivsaimniecības konsultatīvās padomes pārstāvis, 

Latvijas Zivrūpnieku savienības prezidents  
Andris Bite 

21.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāvis, 

biedrības „Kurzemes Zvejnieku asociācija” pārstāvis 
Māris Stankevičs 

22.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāvis, 

biedrības “Ziemeļkurzemes zivsaimnieku apvienība” 

valdes loceklis 

Jānis Lagūns 

 

Komitejas locekļi ar uzraudzītāja un padomdevēja tiesībām: 

1. EK pārstāve Agnese Puķīte 

 

Komitejas locekļi ar padomdevēja tiesībām: 

1.  Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) Lauku 

attīstības novērtēšanas nodaļas vadītāja 
Elita Benga 

 

Citi dalībnieki: 

1.  Lauku atbalsta dienesta (LAD) direktora vietnieks Andris Grundulis 

2.  Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas un sociālā 

darba politikas departamenta vecākais eksperts 
Aigars Stirna 

3.  Pārresoru koordinācijas centra Attīstības uzraudzības 

un novērtēšanas nodaļas konsultante 
Sanita Kalnača 

4.  Valsts zivsaimniecības sadarbības tīkla projektu 

vadītājs 
Kristaps Gramanis 

5.  ZM ZD Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja Edīte Kubliņa 

6.  ZM ZD Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja 

vietnieks 
Armands Stahovskis 

7.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja 
Natalja Silicka 

8.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja vietniece 
Ilze Muriņa 

9.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vecākā eksperte 

Agnese Purviņa-

Praņevska 

10.  ZM Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes 

departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas vadītāja 

vietniece 

Elza Šusta-Vītola 

11.  Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes departamenta 

Stratēģijas analīzes nodaļas vadītājs 
Jānis Šnakšis 

12.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vadītāja 
Daina Siliņa 

13.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vadītājas 
Marika Straume 



3 

 

vietniece 

14.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vecākā 

eksperte 

Zane Ķīkule 

15.  ZM AuD Revīzijas nodaļas vadītāja Agnese Burgmane 

16.  ZM AuD Revīzijas nodaļas auditore Anita Teibe 

17.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta 

Zivsaimniecības daļas vadītāja vietniece 
Irina Vanaga 

18.  ZM Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa Sabiedrisko 

attiecību speciālists 
Rūta Rudzīte 

 

Nepiedalās: 

1.  ZM LAAD direktore Liene Jansone 

2.  Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības atbalsta 

departamenta direktora vietniece 
Ilze Baltābola  

3.  Vidzemes plānošanas reģiona Teritorijas plānošanas 

nodaļas vadītāja 
Ieva Kalniņa 

4.  Valsts vides dienesta Zvejas kontroles departamenta 

direktora vietnieks, Jūras kontroles daļas vadītājs 
Miks Veinbergs 

5.  Valsts Zivsaimniecības sadarbības tīkls, SIA “Latvijas 

Lauku konsultāciju un izglītības centrs” (LLKC) valdes 

priekšsēdētājs 

Mārtiņš Cimermanis 

6.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāve, 

biedrības “Jūrkante” padomes locekle 
Inese Koluškina 

 

1. Sēdes atklāšana, darba kārtības apstiprināšana 

(P.R.Krieviņa) 

 

Komitejas priekšsēdētāja informē par plānoto Komitejas sēdes darba kārtību, par to, 

ka sēdei tiek veikts audio un video ieraksts, lai nodrošinātu protokola sagatavošanu, kā 

arī par to, ka Komiteja ir lemttiesīga. Komitejas locekļiem iebildumu nav.   

 

Nolemj apstiprināt sēdes darba kārtību (1. pielikums). 

 

2. PZA 2021-2027 uzraudzības komitejas reglamenta, t.sk. personālsastāva 

apstiprināšana 

(P.R.Krieviņa, N.Riekstiņš, I.Muriņa, A.Puķīte) 

 

VI informē par PZA 2021-2027 Komitejas izveidošanas pamatu, tās institucionālo 

sastāvu un funkcijām (2. pielikums). Tāpat VI informē, ka ar Komitejas reglamenta un 

tā pielikumā esošā Komitejas personālsastāva apstiprināšanu, Komitejas locekļi ar 

balsstiesībām iegūst valsts amatpersonas statusu, VI iesniedz informāciju Valsts 

ieņēmumu dienestam. Komitejas balsstiesīgajiem locekļiem par pienākumu kļūst valsts 

amatpersonas deklarācijas iesniegšana. VI paskaidro arī, ka balsstiesīgā Komitejas 

locekļa pilnvarotā persona, kura to aizstāj konkrētā Komitejas sēdē, kļūst par valsts 

amatpersonu un ieņem šo amatu uz konkrēto Komitejas sēdes dienu. 

VI informē, ka par Komitejas reglamenta projektu tika saņemti EK komentāri, kas ir 

ņemti vērā.  

EK pārstāve pateicas par Komitejas reglamenta precizēšanu, ņemot vērā EK iesniegtos 

komentārus. 



4 

 

Nolemj apstiprināt Komitejas reglamentu un tās personālsastāvu (3. pielikums), 

kā arī Komitejas Privātuma politiku (4. pielikums). 

 

3. Aktuālā informācija par PZA 2021-2027 

(P.R.Krieviņa, N.Riekstiņš, E.Kubliņa, A.Puķīte, K.Miķelsone) 

 

VI sniedz informāciju par PZA 2021-2027 saturu un aktualitātēm (5. pielikums).  

EK pārstāve apsveic ar PZA 2021-2027 apstiprināšanu un norāda, ka ir svarīgi turpināt 

konstruktīvo darbu, lai veiksmīgi īstenotu un sasniegtu PZA 2021-2027 un Eiropas 

Savienības stratēģiskos politikas mērķus, īpaši noturības veidošanu saskaroties ar 

pieaugošajiem globālajiem izaicinājumiem, zaļo un digitālo pārkārtošanos, pievēršot 

uzmanību inovācijai un dekarbonizācijai kā galvenajām darba jomām. EK arī norāda, 

ka ir svarīgi virzīties uz priekšu PZA 2021-2027 īstenošanā, ņemot vērā, ka PZA 2021-

2027 perioda trešais gads ir sācies. 

K.Miķelsone (Rīgas plānošanas reģions) jautā par izmantoto datu avotiem PZA 2021-

2027 izvirzīto rādītāju sasniegšanas izvērtēšanai un kontrolei. VI skaidro, ka PZA 

2021-2027 izvirzīto rādītāju sasniegšanā informācija tiek iegūta no atbalsta saņēmēju 

īstenoto projektu datiem, savukārt PZA 2021-2027 nepārtraukto izvērtēšanu un tam 

nepieciešamos datus apkopo un analizē Agroresursu un ekonomikas institūts.  

 

Nolemj pieņemt zināšanai VI sniegto informāciju par PZA 2021-2027 saturu un 

aktualitātēm. 

 

4. PZA 2021-2027 projektu atlases metodoloģijas un projektu atlases kritēriju, 

kas apstiprināti ZRP 2014-2020 Uzraudzības komitejā pārapstiprināšana 

(P.R.Krieviņa, N.Riekstiņš) 

 

VI iepazīstina Komitejas locekļus ar PZA 2021-2027 projektu atlases metodoloģijas 

un projektu atlases kritērijiem, kas apstiprināti Zivsaimniecības Rīcības programmas 

2014. – 2020. gadam Uzraudzības komitejā (6. pielikums), un aicina tos apstiprināt. 

 

Nolemj apstiprināt PZA 2021-2027 projektu atlases metodoloģiju un projektu 

atlases kritērijus atbilstoši 6. pielikumam. 

 

5. PZA 2021-2027 izvērtēšanas plāna apstiprināšana 

(P.R.Krieviņa, J.Šnakšis, A.Puķīte, V.Ūlis, P.Vilks) 

 

VI iepazīstina Komitejas locekļus ar PZA 2021-2027 izvērtēšanas plāna projektu (7. 

pielikums). 

EK pārstāve pozitīvi vērtē savlaicīgi izstrādāto PZA 2021-2027 izvērtēšanas plāna 

projektu, tajā iestrādājot arī EK izteiktos komentārus un paredzot iespēju Komitejas 

locekļiem iesaistīties vispārīgā izvērtēšanas plāna darba plānu projektu izstrādē. 

V.Ūlis jautā, vai izvērtēšanas plāna neizpildes gadījumā tiktu piemērotas sankcijas. VI 

skaidro, ka izvērtēšanas plāna īstenošana ir viena no VI funkcijām, kas noteikta Kopīgo 

noteikumu regulā. Par PZA 2021-2027 izvērtēšanu informācija tiks sniegta arī 

Komitejai. Komitejas locekļi ir aicināti iesaistīties PZA 2021-2027 izvērtēšanas tēmu 

noteikšanā.  

P.Vilks pozitīvi novērtē nepārtrauktās izvērtēšanas pieejas īstenošanu.  

 

Nolemj apstiprināt PZA 2021-2027 izvērtēšanas plānu (8. pielikums). 

 



5 

 

6. Sēdes noslēgums 

 

Plkst. 13:05 Komitejas priekšsēdētāja sēdi pasludina par slēgtu. 

 

 

 

 

Priekšsēdētāja        P.R.Krieviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


